CАДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ЭКРАН»
ПРОТОКОЛ заседания членов правления СТ «Экран»
от 28.09.2019 г.                                                                                                                         №06
Республика Беларусь
Минский район д. Крыжовка СТ «Экран»
Председатель                   Н.М. Вурье
Секретарь                        О.А. Воляк
Присутствовали члены правления: Тарасик В.А., Михайленок Н.В., Штанюк Н.А., Скоп Г.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка и отключение водопровода к зимнему периоду.
2. Заключение договоров подряда по охране (обходу) территории садоводческого товарищества на 2019-2020г.
3. Разное.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. На основании прогноза погоды на октябрь 2019 год отключение водопровода запланировать на середину октября 2019 года, в случае улучшения погодных условий срок работы водопровода подлить до наступления заморозков, но не позднее 30 октября 2019 года. Ответственным за слив и консервацию водонапорной башни и водопровода назначить Скопа Г.С. и Петролая В.А. Работы оплатить по договору подряда по факту и объему выполненных работ. Утвердить сумму в размере 150,00 белорусских рублей.
Голосовали: «За» - единогласно.
2.1. Поручить председателю правления Вурье Н.М.. заключить договора подряда с Петролаем В.А.  и Ходаркевичем Д.С. на период с 01 Ноября 2019 года по 30 апреля 2020, по обходу территории садоводческого товарищества, согласно сметы доходов и расходов на 2019 год - первое полугодие 2020 года.
2.2. В связи с окончанием с 01 ноября 2019 года действия договора подряда на уборку территории мусоросборника, работы по наведению порядка и уборке территории после вывоза контейнеров в период с 01 ноября по 30 апреля оплачивать по объему и факту выполненных работ в виде доплаты сторожам-смотрителям. Утвердить сумму доплаты в размере 10,00 белорусских рублей за одну уборку.
2.3. Ворота на зимний период закрыть. Вывесить объявления с контактными номерами телефонов сторожей.
2.4. В зимний период сторожам фиксировать и вести журнал учета проживающих и приезжающих членах СТ.
2.5. Ежемесячно Петролаю В.А.  и Ходаркевичу Д.С. до 05 числа месяца предоставлять казначею отчет о потребленной электроэнергии членами товарищества согласно индивидуальных приборов учета электроэнергии установленных на ЛЭП. Снимать показания счетчиков.
3.1. В случае необходимости выделить денежные средства в размере 200,00 (Двести) рублей на очистку подъездной и центральной дороги от снега. Снег на въезде и около правления убирать Петролаю В.А.  и Ходаркевичу Д.С.
3.2. Уличное освещение на территории СТ в период с 01 ноября до 30 апреля не отключать.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель                                                                                Н.М. Вурье
Секретарь                                                                                      О.А. Воляк

Члены правления:                                                                    Н.А. Штанюк
Г.С. Скоп
Н.В. Михайленок
В.А. Тарасик